
Merry Everything! 

And Happy New Adventures! 



   Mörkret sänker sig. Det regniga, disiga vädret gör att dagarna knappt ens ljusnar 
innan solen går ner igen. De sista hästarna har promenerat hem från höstbetena till 
vinterhagarna. Eller snarare rusat. De sista åtta ponnyerna satte av i omväxlande 
galopp, tölt och flygande pass för att ta sig hem. Regn och blåst var inget problem 
för dem, och nu är vinterflockarna samlade.  
   En ny rutin infinner sig. Tidiga morgonfodringar, när de äldre hästarna äter 
stödfoder. Ibland leder det till oanade äventyr; som besök hos grannar och 
omkullvälta brevlådor. Ankorna hänger också på låset redan innan solen gått upp, 
för att simma runt i de stora pölar som bildats av det intensiva regnandet. Och när 
de rusar ut, tassarna grisarna obemärkt in i ladugården för att smaka på hönsens 
bröd. Fåren och getterna tänker likadant. Och passerar hästarnas kraftfoderhinkar 
på vägen från ligghallarna till ladugården. Det upprör hundarna, som försöker skapa 
ordning i kaoset. Alltmedan de äldre katterna mumsar i sig mjukmat. Detta bygger 
på att man, som människa, klarar av att vara på flera ställen samtidigt. Och så är det 
skolbussen, som man i sista minuten - i bästa fall - lyckas tajma.  
   Livet med djur leder till ständigt oförutsägbara situationer. De anpassar sig inte 
efter våra linjära, väl inrutade planer. Och tur är väl det.  
 

 



   De Jordanska, Hashemitiska hästarna talar om en tid i förändring. Som om den 
period i människans historia, som präglats av girighet och kortsiktiga vinster, gradvis 
har börjat bromsa in. Konsekvenserna av denna tidsperiod är kännbara, och kräver 
många kreativa förändringar. Det kanske framstår som skrämmande, men många 
individer, av alla möjliga arter, ser detta som en tid av läkande.  

Try not to resist the changes that come your way.  
Instead let life live through you.  

And do not worry that your life is turning upside down.  
How do you know that the side you are used to  

is better than the one to come?  

Rumi  

   Den femte linjen, i de Hashemitiska hästarnas historia, handlar om att släppa taget 
om våra invanda identiteter och öppna upp för en större, mer allomfattande tillit. 
Och enligt dem är det där vi befinner oss globalt och kollektivt. Av den anledningen 
har de valt att förstärka representationen av den här linjen, så att vi människor kan 
få så mycket hjälp det bara går i denna övergångsperiod.  





   Även hällristningarna på Surtung talar om förmågan och möjligheten till läkning. 
Där finns en berättelse som visar hur alla olika skapelser kommer ur samma källa. 
Som en mängd stammar, arter och individer som är ristade runt samma klot, samma 
helhet - samma grund. Alldeles intill kan man se hur människans girighet skapat en 
splittring och skurit av kontakten med/och respekten för naturens generositet.  
   Men samma svärd, som skurit av de finstämda vänskapstrådarna i livsväven, kan 
lösas upp - om vi väljer att vända oss tillbaka mot världen, i en relation som inte 
baserar sig på handel och transaktioner; utan på en genuin, empatisk omtanke.  

 Det är inte försent, och kanske är tiden till vår hjälp?  



    
   Vi på Friskeröd och Surtung, med omnejd, hoppas innerligt att 2026 blir ett år där 
vänskapen över artgränserna kommer att stå i centrum. Där kortsiktiga vinster byts 
ut mot en empatisk, långsiktig glädje. Vi kommer att behöva hjälpas åt genom dessa 
läkeprocesser, och stötta varandra med hoppfulla intentioner.  
   Det finns också en önskan om tid för eftertanke, reflektion och att bara vara. 
Gärna varvat med äventyr och utmaningar, som leder till expansion.  
   Med så här många individer på plats är det naturligt att några går ur tiden. Detta 
år har flera äldre hästar lämnat oss, med stor sorg och saknad. Man vänjer sig aldrig. 
Men det finns också oförglömliga och vackra ögonblick, mitt i det svåra. Som den 
totala fridfullhet, som infann sig i en av dessa övergångar. Beskrivet som att man 
gradvis plockar av sig all förklädnad, som ligger emellan en själv och skaparen. Det 
enda som till slut blir kvar, är det genuint autentiska, essensen av ens varande.  
   Kanske är det vad vi längtar efter, även om vi befinner oss mitt i livet?  
    

There is only one way  
to be born into a new life:  

to die before death 

Shams Tabrizi 



   När den här hästen sedan lämnade var det med bilden av hur han försiktigt 
förflyttade mulen in och ut ur ett stort ljus. Nyfiket, som ett litet föl. Därefter fyllde 
ljuset hela hans ansikte och han passerade genom den osynliga port, som skiljer 
världarna åt. Kanske det mest fridfulla dödsögonblick jag någonsin upplevt.  
   Och jag förstår ju på något plan, att det egentligen inte finns någonting att vara 
rädd för. Ändå är det så lätt att glömma allt detta, när man övermannas av känslor 
och tankar, som gör att den empatiska samvaron utmanas.  

   Ett stort tack till alla individer, av alla tänkbara arter, som ständigt och tålmodigt 
påminner oss om en större värld. Som hjälper oss ut ur ett annars mer självcentrerat 
tillstånd, där lidandet riskerar att bli så stort. Jag förstår att jag som människa 
behöver oändligt mycket hjälp, och att jag alltför ofta glömmer att ta emot den.  
   Tack för den ständiga möjlighet till förlåtelse, som andra arter generöst förser oss 
med. Samt den djupa, villkorslösa acceptans, som gör att man vågar se verkligheten 
för vad den är - utan fördömande, eller ursäkter.  
   Och tack för all den glädje, som livet tillsammans med djur och natur tillför. Även 
om vissa dagar kan innebära rejäla och till synes oöverstigliga prövningar. Tack för 
ett förunderligt, omvälvande, levande, utmanande, obegripligt och vackert år.   



   Och TACK till alla er höfaddrar, som gör allt detta möjligt. Som år efter år, utan 
någon tanke på egen vinning, håller rummet för så otroligt många individer. Vars liv 
annars skulle ha avslutats långt tidigare. Tack för det utrymme för läkning som ni 
hela tiden bidrar till att skapa. Både genom era bidrag till det praktiska och 
nödvändiga i vardagen - samt genom er förmåga att lyssna och ta emot alla de 
berättelser, vittnesmål och läkeprocesser som uppstår på denna plats.  

GOD JUL 
OCH 

GOTT NYTT ÅR! 

FRÅN ALLA OSS 
STORA OCH SMÅ, TVÅ- OCH FYRBENTA 

TRÄD OCH VÄXTER, OCH ALLA ANDRA TÄNKBARA ARTER 





Snart vänder ljuset..  

Och nästa års äventyr tar sin början!


